LZEIDLMAIER

RESTAURANT HOTE BIERGARTEN

Speisekarte

yZeidlmaier fiir dahoam*

Abholzeiten fiir die kommende Woche:
Freitag 24.04.: 15 bis 19 Uhr

Sonntag 26.04.: 11 bis 15 Uhr

- Bitte vorbestellen per E-Mail (info@zeidlmaier.de), Facebook-Nachricht oder Telefon
(08442-8428)

- So weit wie moglich packen wir die Speisen in Glaser ab (1 Euro Pfand), um Plastikmidill zu
vermeiden.

- Die Speisen sind vorbereitet zum Aufwarmen.

- Bezahlung bar oder mit Karte

- Fur den Muttertag (10. Mai) bereiten wir ein Menii vor, s. Ende des Dokuments

Vorspeisen (pro Portion):

Mariniertes mediterranes Gemiise 7,50 €
Graved Lachs mit Senf-Dill-Sauce 7,50 €
Spargelsalat 7,50 €

Suppen (11, ausreichend fiir 4 Personen):
Spargelcremesuppe 18 €

Rinderkraftbriihe mit Bratnockerl (200 gr) 15 €

Stand 21.04.20 — Anderungen vorbehalten


mailto:info@zeidlmaier.de

Hauptspeisen:

Spareribs mit Barbecue-Sauce

Hirschgulasch mit Spatzle

Geschmorte Hirschkeule mit Spatzle

Ochsenbackerl mit Rosmarinkartoffeln und Gemiise

Gemiselasagne (fir 2 Personen)

Zum Selbergrillen:
Roh mariniertes Hirschsteak aus eigener Jagd (250 gr)
Roh mariniertes Rumpsteak (250 gr)

Roh marinierter Halsgrat vom Schwein (250 gr)

Extra Beilagen:

Portion bunter Blattsalat mit Dressing
Portion Rosmarinkartoffeln

Portion Spatzle

Portion mediterranes Gemiise

Desserts:

Créeme Brulée mit marinierten Erdbeeren

Specials:

Hausgemachte Barbecue-Sauce zum Grillfleisch (150 gr)
Hausgemachte Krauterbutter (150 gr)

Hausgemachtes Gewiirzsalz im Reagenzglas

Zeidlmaier Salat-Dressing (0,51)

Barlauchpesto (150 gr)

Tomatensauce (0,5l)

Bolognesesauce (0,5I)

Kalbsjus mit Krautern (0,5I)

1 Stange Baguette zum Aufbacken

Tzatziki (150 gr)

Stand 21.04.20 — Anderungen vorbehalten

9¢€
16 €
18 €
18 €

16 €

9,50 €
9,50 €

6€

3€
3€
3€

3€

6,50 €

4,50 €
4,50 €
3,00 €
8,50 €
7,50 €
7,00 €
8,50 €
12,00 €
3,50 €

4,50 €



Vorgekiihlter Wein:

SauGeil (weil) 0,75l 11,90 €
Sancerre (weil8) 0,75l 19€
Prosecco 0,75l 9€

Am 10. Mai ist Muttertag!

Ihr konnt unser Muttertags-Menii bis drei Tage vorher vorbestellen (p.P. 32 Euro):
Vorspeise Spargelcremesuppe

Hauptgericht Entenbrust mit Orangensauce und Kartoffelplatzchen

Dessert WeiBbiertiramisu

pro Person 32 Euro

Stand 21.04.20 — Anderungen vorbehalten



