



Z E I D L M A I E R
RESTAURANT HOTEL BIERGARTEN

Speisekarte

„Zeidlmaier für dahoam“

Abholzeiten für die kommende Woche:

Freitag 24.04.: 15 bis 19 Uhr

Sonntag 26.04.: 11 bis 15 Uhr

- Bitte vorbestellen per E-Mail (info@zeidlmaier.de), Facebook-Nachricht oder Telefon (08442-8428)
- So weit wie möglich packen wir die Speisen in Gläser ab (1 Euro Pfand), um Plastikmüll zu vermeiden.
- Die Speisen sind vorbereitet zum Aufwärmen.
- Bezahlung bar oder mit Karte
- Für den Muttertag (10. Mai) bereiten wir ein Menü vor, s. Ende des Dokuments

Vorspeisen (pro Portion):

Mariniertes mediterranes Gemüse	7,50 €
Graved Lachs mit Senf-Dill-Sauce	7,50 €
Spargelsalat	7,50 €

Suppen (1l, ausreichend für 4 Personen):

Spargelcremesuppe	18 €
Rinderkraftbrühe mit Bratnockerl (200 gr)	15 €

Hauptspeisen:

Spareribs mit Barbecue-Sauce	9 €
Hirschgulasch mit Spätzle	16 €
Geschmorte Hirschkeule mit Spätzle	18 €
Ochsenbackerl mit Rosmarinkartoffeln und Gemüse	18 €
Gemüselasagne (für 2 Personen)	16 €

Zum Selbergrillen:

Roh mariniertes Hirschsteak aus eigener Jagd (250 gr)	9,50 €
Roh mariniertes Rumpsteak (250 gr)	9,50 €
Roh mariniertes Halsgrat vom Schwein (250 gr)	6 €

Extra Beilagen:

Portion bunter Blattsalat mit Dressing	3 €
Portion Rosmarinkartoffeln	3 €
Portion Spätzle	3 €
Portion mediterranes Gemüse	3 €

Desserts:

Crème Brûlée mit marinierten Erdbeeren	6,50 €
--	--------

Specials:

Hausgemachte Barbecue-Sauce zum Grillfleisch (150 gr)	4,50 €
Hausgemachte Kräuterbutter (150 gr)	4,50 €
Hausgemachtes Gewürzsalz im Reagenzglas	3,00 €
Zeidlmaier Salat-Dressing (0,5l)	8,50 €
Bärlauchpesto (150 gr)	7,50 €
Tomatensoße (0,5l)	7,00 €
Bolognesesauce (0,5l)	8,50 €
Kalbsjus mit Kräutern (0,5l)	12,00 €
1 Stange Baguette zum Aufbacken	3,50 €
Tzatziki (150 gr)	4,50 €

Vorgekühlter Wein:

SauGeil (weiß) 0,75l	11,90 €
Sancerre (weiß) 0,75l	19 €
Prosecco 0,75l	9 €

Am 10. Mai ist Muttertag!

Ihr könnt unser Muttertags-Menü bis drei Tage vorher vorbestellen (**p.P. 32 Euro**):

Vorspeise Spargelcremesuppe

Hauptgericht Entenbrust mit Orangensauce und Kartoffelplätzchen

Dessert Weißbier tiramisu

pro Person 32 Euro